



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-010321-PERPOI**  
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-010321-PERPOI, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
- Inscrição CNPJ: 26.436.496/0001-34
- Inscrição Estadual: 06.551131-0
- Endereço Completo: Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE
- Nº Telefone, e-mail: (85) 99007472
- BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Llian Andrade N. Rodrigues
- Inscrição CPF: 860.218.853-68
- Nº Celular: (85) 99007472 e-mail: cearensehospitar\_licitacao@outlook.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	LOTE 03 - DIURÉTICOS/SULFONILUREIAS E ESPASMOLÍTICOS/LAXANTES				MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
			HOSPITAL	PSF	TOTAL						
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	360		360	FARMACE	R\$ 1,11	R\$399,60	um real e onze centavos	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	
2	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,50 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	380		380	FARMACE	R\$ 1,26	R\$478,80	um real e vinte e seis centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	
3	DUTASTERIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO A TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG	CÁPSULA	800		800	ZODIAC	R\$ 2,91	R\$2.328,00	dois reais e noventa e um centavos	dois mil, trezentos e vinte e oito reais	
4	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3.500	240	3740	FARMACE	R\$ 0,79	R\$2.954,60	setenta e nove centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	



5	FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 MG	AMPOLA 2,00 ML	5.184	240	5424	FARMACE	R\$	0,60	R\$3.254,40	sessenta centavos	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
6	GLICEROL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO FÓRMULA QUÍMICA: C3H8O3, PESO MOLECULAR: 92,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 56-81-5	LITRO	480		480	FARMACE	R\$	26,92	R\$12.921,60	vinte e seis reais e noventa e dois centavos	doze mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPPOSITÓRIO ADULTO	SUPPOSITÓRIO	350		350	CRISTALIA	R\$	1,84	R\$644,00	um real e oitenta e quatro centavos	seiscentos e quarenta e quatro
8	GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPPOSITÓRIO INFANTIL	SUPPOSITÓRIO	250		250	CRISTALIA	R\$	1,70	R\$425,00	um real e setenta centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais
9	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 10,00 ML	115		115	HIPOLABOR	R\$	1,48	R\$170,20	um real e quarenta e oito centavos	cento e setenta reais e vinte centavos
VALOR TOTAL									R\$23.576,20		vinte e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte

LOTE 04 - ANTI INFLAMATÓRIOS, AIENS, ESTERÓIDES/ANALGÉSICOS/ANTIPIRÉTICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	200		200	HIPOLABOR	R\$	24,37	R\$4.874,00	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais
2	ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	250		250	HIPOLABOR	R\$	12,58	R\$3.145,00	doze reais e cinquenta e oito centavos	três mil, cento e quarenta e cinco reais
3	BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	150		150	TEUTO	R\$	0,29	R\$43,50	vinte e nove centavos	quarenta e três reais e cinquenta centavos
4	DEFLAZACORTE, CONCENTRAÇÃO: 30 MG	COMPRIMIDO	250		250	LEGRAND	R\$	9,02	R\$2.255,00	nove reais e dois centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
5	DEFLAZACORTE, CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDO	350		350	LEGRAND	R\$	1,45	R\$507,50	um real e quarenta e cinco centavos	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
6	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.728	720	2448	FARMACE	R\$	0,89	R\$2.178,72	oitenta e nove centavos	dois mil, cento e setenta e oito reais e setenta e dois centavos
7	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	750		750	FARMACE	R\$	2,23	R\$1.672,50	dois reais e vinte e três centavos	um mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG	COMPRIMIDO	965		965	PRATI	R\$	0,44	R\$424,60	quarenta e quatro centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
9	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	2.880	720	3600	FARMACE	R\$	1,68	R\$6.048,00	um real e sessenta e oito centavos	seis mil e quarenta e oito reais
10	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 10MG/G, USO: GEL	BISNAGA 60,00 G, TUBO 60,00 G	150		150	NEO QUIMICA	R\$	6,16	R\$924,00	seis reais e dezesseis centavos	novecentos e vinte e quatro reais
11	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 75MG	AMPOLA 3,00 ML	3.456	720	4176	FARMACE	R\$	0,89	R\$3.716,64	oitenta e nove centavos	três mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
12	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G	AMPOLA 2,00 ML	500		500	SANTISA	R\$	1,11	R\$555,00	um real e onze centavos	quinhentos e cinquenta e cinco reais
13	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	FRASCO 10,00 ML	115		115	SANTISA	R\$	1,37	R\$157,55	um real e trinta e sete centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
14	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	500		500	PRATI	R\$	0,29	R\$145,00	vinte e nove centavos	cento e quarenta e cinco reais
15	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2.000		2000	SANTISA	R\$	0,81	R\$1.620,00	oitenta e um centavos	um mil, seiscentos e vinte reais



16	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 10MG + 250MG	FRASCO 20,00 ML	576		576	HIPOLABOR	R\$ 7,89	R\$4.544,64	sete reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
17	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	100		100	HIPOLABOR	R\$ 0,65	R\$65,00	sessenta e cinco centavos	sessenta e cinco reais
18	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	240		240	HIPOLABOR	R\$ 0,34	R\$81,60	trinta e quatro centavos	oitenta e um reais e sessenta
19	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1.728		1728	BLAU	R\$ 3,66	R\$6.324,48	três reais e sessenta e seis centavos	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
20	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2.304		2304	BLAU	R\$ 7,63	R\$17.579,52	sete reais e sessenta e três centavos	dezessete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois
21	IBUPROFENO, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	550		550	NATULAB	R\$ 3,56	R\$1.958,00	três reais e cinquenta e seis centavos	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais
22	IBUPROFENO, DOSAGEM: 300 MG	COMPRIMIDO	240		240	MULTILAB	R\$ 0,40	R\$96,00	quarenta centavos	noventa e seis reais
23	IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	48		48	NATULAB	R\$ 1,03	R\$49,44	um real e três centavos	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
24	INSULINA, ORIGEM: HUMANA, TIPO: NPH, DOSAGEM: 100U/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	12		12	SANOFI	R\$ 24,52	R\$294,24	vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
25	INSULINA, ORIGEM: HUMANA, TIPO: REGULAR, DOSAGEM: 100U/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	12		12	SANOFI	R\$ 23,08	R\$276,96	vinte e três reais e oito centavos	duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
26	NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	960		960	VITAMEDIC	R\$ 0,18	R\$172,80	dezoito centavos	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
27	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	48		48	NATULAB	R\$ 1,95	R\$93,60	um real e noventa e cinco centavos	noventa e três reais e sessenta centavos
28	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	72		72	CRISTALIA	R\$ 5,48	R\$394,56	cinco reais e quarenta e oito centavos	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
29	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	960		960	HIPOLABOR	R\$ 0,16	R\$153,60	dezesseis centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
30	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG	COMPRIMIDO	960		960	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$192,00	vinte centavos	cento e noventa e dois reais
31	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 15,00 ML	144		144	NATIVIDA	R\$ 1,31	R\$188,64	um real e trinta e um centavos	cento e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
32	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600		600	SANOFI	R\$ 3,40	R\$2.040,00	três reais e quarenta centavos	dois mil e quarenta reais
33	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 800 MG	COMPRIMIDO	890		890	SANOFI	R\$ 1,56	R\$1.388,40	um real e cinquenta e seis centavos	um mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
34	PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	560		560	CRISTALIA	R\$ 3,79	R\$2.122,40	três reais e setenta e nove centavos	dois mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL								R\$66.282,89		sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove

LOTE 08 - ANESTÉSICOS LOCAIS/ANESTÉSICOS SISTÊMICO:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	450		450	SAMTEC	R\$ 1,04	R\$468,00	um real e quatro centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
2	ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	CRISTALIA	R\$ 24,84	R\$6.210,00	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	seis mil, duzentos e dez reais



3	FLUMAZENIL, DOSAGEM: 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	375		375	HIPOLABOR	R\$ 10,23	R\$3.836,25	dez reais e vinte e três centavos	três mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	875	10	885	HYPOFARMA	R\$ 1,68	R\$1.486,80	um real e sessenta e oito centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
5	MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	250		250	HIPOLABOR	R\$ 8,37	R\$2.092,50	oito reais e trinta e sete centavos	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	475		475	CRISTALIA	R\$ 8,76	R\$4.161,00	oito reais e setenta e seis centavos	quatro mil, cento e sessenta e um reais
7	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	350		350	BLAU	R\$ 24,42	R\$8.547,00	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais
8	FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	250		250	HIPOLABOR	R\$ 4,70	R\$1.175,00	quatro reais e setenta centavos	um mil, cento e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$27.976,55		vinte e sete mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e

LOTE 10 - ANTI MASTÊMICOS E OS DESINTOXICANTE:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARVÃO ATIVADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ PRETO, INODORO, PESO MOLECULAR: 12,01 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: C, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 90%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7440-44-0	QUILOGRAMA	15		15	RIOQUÍMICA	R\$ 47,00	R\$705,00	quarenta e sete reais	setecentos e cinco reais
2	DISSULFIRAM, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	950		950	CRISTALIA	R\$ 0,51	R\$484,50	cinquenta e um centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO: ANTI RHO(D), DOSAGEM: 300 MCG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3		3	BEHRING	R\$ 407,67	R\$1.223,01	quatrocentos e sete reais e sessenta e sete centavos	um mil, duzentos e vinte e três reais e um centavo
4	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	650		650	UNIAO QUÍMICA	R\$ 1,29	R\$838,50	um real e vinte e nove centavos	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$3.251,01		três mil, duzentos e cinquenta e um reais e um centavo

LOTE 11 - MEDICAMENTOS AGENTES ANTI DIARREICOS E RECONSTITUIDORES DA FLORA INTESTINAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, CONCENTRAÇÃO: 1 BILHÃO DE UFC	GRAMA	560		560	HEBRON	R\$ 2,56	R\$1.433,60	dois reais e cinquenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
2	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	1.500		1500	HEBRON	R\$ 1,89	R\$2.835,00	um real e oitenta e nove centavos	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
3	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	1.250		1250	HEBRON	R\$ 5,58	R\$6.975,00	cinco reais e cinquenta e oito centavos	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
4	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO: 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO	FLACONETE 5,00 ML	250		250	HEBRON	R\$ 8,29	R\$2.072,50	oito reais e vinte e nove centavos	dois mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/	FLACONETE 25,00 ML	100		100	NATULAB	R\$ 0,54	R\$54,00	cinquenta e quatro centavos	cinquenta e quatro reais
6	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	576		576	PRATI	R\$ 0,19	R\$109,44	dezenove centavos	cento e nove reais e quarenta e quatro centavos



7	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	172		172	PRATI	R\$ 4,46	R\$767,12	quatro reais e quarenta e seis centavos	setecentos e sessenta e sete reais e doze centavos
VALOR TOTAL								R\$14.246,66		quatorze mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis

LOTE 12 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CARDIOVASCULARES E ESTIMULANTES CARDIACI										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	AMPOLA 3,00 ML	864		864	HIPOLABOR	R\$ 2,54	R\$2.194,56	dois reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
2	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDO	500		500	ZYDUS	R\$ 0,86	R\$430,00	oitenta e seis centavos	quatrocentos e trinta reais
3	AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	864		864	HIPOLABOR	R\$ 2,71	R\$2.341,44	dois reais e setenta e um centavos	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
4	DESGLANÓSIDO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 2,00 ML	950		950	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,31	R\$2.194,50	dois reais e trinta e um centavos	dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	576		576	HIPOLABOR	R\$ 3,12	R\$1.797,12	três reais e doze centavos	um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos
6	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	850		850	HYPOFARMA	R\$ 2,38	R\$2.023,00	dois reais e trinta e oito centavos	dois mil e vinte e três reais
7	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.382		1382	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,52	R\$2.100,64	um real e cinquenta e dois centavos	dois mil e cem reais e sessenta e quatro centavos
8	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.200		1200	CRISTALIA	R\$ 6,84	R\$8.208,00	seis reais e oitenta e quatro centavos	oito mil, duzentos e oito reais
9	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	1.200		1200	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$468,00	trinta e nove centavos	quatrocentos e sessenta e oito
10	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	1.000		1000	HYPOFARMA	R\$ 9,56	R\$9.560,00	nove reais e cinquenta e seis centavos	nove mil, quinhentos e sessenta reais
11	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	1.000		1000	HYPOFARMA	R\$ 9,58	R\$9.580,00	nove reais e cinquenta e oito centavos	nove mil, quinhentos e oitenta reais
VALOR TOTAL								R\$40.897,26		quarenta mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos

LOTE 13 - ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINO, ANTI-SÉPTICOS PERÓXIDOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDO	1250		1250	EUROFARMA	R\$ 0,52	R\$650,00	cinquenta e dois centavos	seiscentos e cinquenta reais
2	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDO	950		950	EUROFARMA	R\$ 0,34	R\$323,00	trinta e quatro centavos	trezentos e vinte e três reais
3	CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁCIDO GADOTÉRICO, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MMOL/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	100		100	DMAX	R\$ 48,06	R\$4.806,00	quarenta e oito reais e seis centavos	quatro mil, oitocentos e seis reais
4	ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG	AMPOLA 1,00 ML	1.100		1100	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,21	R\$2.431,00	dois reais e vinte e um centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais
5	NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	SAMTEC	R\$ 35,49	R\$8.872,50	trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
6	OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.152		1152	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,75	R\$2.016,00	um real e setenta e cinco centavos	dois mil e dezesseis reais



7	PIPERIDOLATO CLORIDATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 50MG + 50MG	DRÁGEA	925		925	CRISTALIA	R\$	0,77	R\$712,25	setenta e sete centavos	setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
8	PROGESTERONA, DOSAGEM: 200 MG	CÁPSULA	950		950	NEO QUIMICA	R\$	3,33	R\$3.163,50	três reais e trinta e três centavos	três mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
9	SILDENAFILA, COMPOSIÇÃO: SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	850		850	FORMULAR	R\$	1,06	R\$901,00	um real e seis centavos	novecentos e um reais
10	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	432		432	ISOFARMA	R\$	3,84	R\$1.658,88	três reais e oitenta e quatro centavos	um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
11	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	255		255	ISOFARMA	R\$	7,47	R\$1.904,85	sete reais e quarenta e sete centavos	um mil, novecentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos
12	TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG	COMPRIMIDO	864		864	MEDLEY	R\$	1,75	R\$1.512,00	um real e setenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e doze reais vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais e noventa e oito
VALOR TOTAL									R\$28.950,98		

LOTE 14 - MATERIAL DE USO MÉDICO LABORATORIA											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL: EVA, APLICAÇÃO: CRIOPRESERVAÇÃO, TIPO: SIMPLES, CAPACIDADE: 500 ML, COMPOSIÇÃO: COM TUBO TRANSFERÊNCIA TRIPLA, OUTROS COMPONENTES: INJETOR LATERAL, ADICIONAIS: ISENTA DE LÁTEX, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UNIDADE	10		10	MASTER	R\$	490,00	R\$4.900,00	quatrocentos e noventa reais	quatro mil, novecentos reais
2	BOLSA OSTOMIA, MATERIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: DRENÁVEL C/ SISTEMA DE FECHO, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTÁVEL ATÉ 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO DE GASES	UNIDADE	1.200		1200	MEDSONDA	R\$	34,38	R\$41.256,00	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
3	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	200	800	MEDK	R\$	3,07	R\$2.456,00	três reais e sete centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO COM ESPUMA, CAPACIDADE TOTAL: ATÉ 40 AGULHAS, ACESSÓRIOS: C/ COLETORES MAGNÉTICOS NUMERADOS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ ENCAIXE PARA REMOÇÃO DE LÂMINAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	87	346	433	DESCARBOX	R\$	6,33	R\$2.740,89	seis reais e trinta e três centavos	dois mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos
5	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE: ATÉ 40 UNIDADES	UNIDADE	10	12	22	KASVI	R\$	27,86	R\$612,92	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	seiscentos e doze reais e noventa e dois centavos
6	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 20 MM, CAPACIDADE: ATÉ 60 UNIDADES	UNIDADE	12	12	24	KASVI	R\$	26,07	R\$625,68	vinte e seis reais e sete centavos	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
7	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	360	3.456	3816	J PROLAB	R\$	1,98	R\$7.555,68	um real e noventa e oito centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos



8	GARROTE, MATERIAL : BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	UNIDADE	4	6	10	LEMGRUBER	R\$ 34,85	R\$348,50	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
9	GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	UNIDADE	10	6	16	LEMGRUBER	R\$ 12,33	R\$197,28	doze reais e trinta e três centavos	cento e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
10	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES: PLÁSTICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	1.152		1152	WLTEX	R\$ 0,83	R\$956,16	oitenta e três centavos	novecientos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
11	TAMPA LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES: PARA TUBO CERCA DE 10 X 75 MM	UNIDADE	2.880		2880	RONI	R\$ 0,09	R\$259,20	nove centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
12	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA	UNIDADE	1.000		1000	RONI	R\$ 2,00	R\$2.000,00	dois reais	dois mil reais
13	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	1.728		1728	RONI	R\$ 1,97	R\$3.404,16	um real e noventa e sete centavos	três mil, quatrocentos e quatro reais e dezesseis centavos
14	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K3, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.500		1500	RONI	R\$ 1,11	R\$1.665,00	um real e onze centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
15	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 8 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.900		1900	RONI	R\$ 0,92	R\$1.748,00	noventa e dois centavos	um mil, setecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL								R\$70.725,47		setenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e sete

LOTE 16 - MATERIAL DE SEGURANÇA HOSPITALAR, AVENTAIS DESCARTÁVEIS E MACACÃO DE SEGURANÇA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL : SMS, TAMANHO : G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE : USO ÚNICO, ADICIONAL: COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL	UNIDADE	1.728		1.728	GLOBODESC	R\$ 12,05	R\$20.822,40	doze reais e cinco centavos	vinte mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
2	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL : SMS, TAMANHO : ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE : USO ÚNICO	UNIDADE	600	400	1.000	GLOBODESC	R\$ 7,16	R\$7.160,00	sete reais e dezesseis centavos	sete mil, cento e sessenta reais
3	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL : TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2 COR : COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO	UNIDADE	100	250	350	GLOBODESC	R\$ 5,56	R\$1.946,00	cinco reais e cinquenta e seis centavos	um mil, novecentos e quarenta e seis reais
4	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: BATA, MATERIAL : SMS, TAMANHO : ÚNICO, COR : COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA CURTA, ESTERILIDADE : USO ÚNICO	UNIDADE	200	550	750	MEDTEX	R\$ 7,52	R\$5.640,00	sete reais e cinquenta e dois centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais



5	MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	UNIDADE	10	6	16	PROSKING	R\$ 25,64	R\$410,24	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e dez reais e vinte e quatro centavos
6	MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	UNIDADE	15	10	25	PROSKING	R\$ 17,84	R\$446,00	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL								R\$36.424,64		trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 19 – MATERIAL HOSPITALAR, EM UTILIZAÇÃO DO TRATO URINÁRIO, SONDA URETA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	288	175	463	TOP MED	R\$ 5,85	R\$2.708,55	cinco reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
2	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	288	186	474	TOP MED	R\$ 4,04	R\$1.914,96	quatro reais e quatro centavos	um mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos
3	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	125	245	TOP MED	R\$ 4,95	R\$1.212,75	quatro reais e noventa e cinco centavos	um mil, duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos
4	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	160	150	310	TOP MED	R\$ 7,85	R\$2.433,50	sete reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
5	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	155	120	275	TOP MED	R\$ 6,35	R\$1.746,25	seis reais e trinta e cinco centavos	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
6	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	155	144	299	TOP MED	R\$ 6,13	R\$1.832,87	seis reais e treze centavos	um mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos





7	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	288	692	980	TOP MED	R\$ 5.81	R\$5.693,80	cinco reais e oitenta e um centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
8	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	288	150	438	TOP MED	R\$ 22,02	R\$9.644,76	vinte e dois reais e dois centavos	nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
9	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	288	175	463	TOP MED	R\$ 31,18	R\$14.436,34	trinta e um reais e dezoito centavos	quatorze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos
10	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	150	350	MARK MED	R\$ 0,87	R\$304,50	oitenta e sete centavos	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
11	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.500		1500	MARK MED	R\$ 0,72	R\$1.080,00	setenta e dois centavos	um mil e oitenta reais
12	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880		2880	MARK MED	R\$ 1,02	R\$2.937,60	um real e dois centavos	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
13	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.500		1500	MARK MED	R\$ 1,11	R\$1.665,00	um real e onze centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
14	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.500		1500	MARK MED	R\$ 0,68	R\$1.020,00	sessenta e oito centavos	um mil e vinte reais
15	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.600		1600	MARK MED	R\$ 2,09	R\$3.344,00	dois reais e nove centavos	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais



16	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 24 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	750	750	MARK MED	R\$ 0,91	R\$682,50	noventa e um centavos	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880	2880	MARK MED	R\$ 0,85	R\$2.448,00	oitenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
18	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ DRIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	600	MARK MED	R\$ 2,06	R\$1.236,00	dois reais e seis centavos	um mil, duzentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$56.341,38		cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos

LOTE 21 – MATERIAL TIPO SONDA PARA TRATAMENTO ENTERAL TUBO ENDOTRAQUE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	275		275	MEDSONDA	R\$ 1,52	R\$418,00	um real e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e dezito reais
2	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	275		275	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$385,00	um real e quarenta centavos	trezentos e oitenta e cinco reais
3	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	750		750	MEDSONDA	R\$ 1,27	R\$952,50	um real e vinte e sete centavos	novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ DRIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	240		240	MEDSONDA	R\$ 1,63	R\$391,20	um real e sessenta e três centavos	trezentos e noventa e um reais e vinte centavos



5	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	240		240	MARK MED	R\$ 27,23	R\$6.535,20	vinte e sete reais e vinte e três centavos	seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
6	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	240		240	MARK MED	R\$ 21,54	R\$5.169,60	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
7	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	10		10	MARK MED	R\$ 7,08	R\$70,80	sete reais e oito centavos	setenta reais e oitenta centavos
8	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	50		50	MARK MED	R\$ 7,81	R\$390,50	sete reais e oitenta e um centavos	trezentos e noventa reais e cinquenta centavos
9	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20		20	MARK MED	R\$ 6,83	R\$136,60	seis reais e oitenta e três centavos	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL								R\$14.449,40		quatorze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta

LOTE 22 - MATERIAL UTILIZADO EM INTUBAÇÃO, GUIA DE INTRODUÇÃO, E GUIA PARA ENTUBAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: TIRA DE ESPUMA RECOBERTA EM MALHA SINTÉTICA, FIXAÇÃO: FIXAÇÃO C/ VELCRO P/ ABAS CÂNULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL, ANTIALÉRGICO, TAMANHO: PEDIÁTRICO	UNIDADE	125		125	WELL LEAD	R\$ 5,93	R\$741,25	cinco reais e noventa e três centavos	setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
2	FRASCO, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO ENTERAL - IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEADA	UNIDADE	1.800		1800	NUTRIMED	R\$ 1,79	R\$3.222,00	um real e setenta e nove centavos	três mil, duzentos e vinte e dois reais
3	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE VENTILADO, MATERIAL HASTE: POLÍMERO, TAMANHO : INFANTIL, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	5		5	WELL LEAD	R\$ 110,00	R\$550,00	cento e dez reais	quinhentos e cinquenta reais
4	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE POLÍMERO, TAMANHO : ADULTO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	5		5	WELL LEAD	R\$ 78,50	R\$392,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$4.905,75		quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos



LOTE 23 - FILMES PARA RAIO X, REVELADORES E FIXADORES, FILMES ULTRASSÔNICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM	CAIXA 100,00 UN	8		8	FUJI FILM	R\$ 158,29	R\$1.266,32	cento e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos	um mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
2	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM	CAIXA 100,00 UN	29		29	FUJI FILM	R\$ 186,10	R\$5.396,90	cento e oitenta e seis reais e dez centavos	cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
3	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 26 X 36 CM	CAIXA 100,00 UN	5		5	FUJI FILM	R\$ 255,51	R\$1.277,55	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
4	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM	CAIXA 100,00 UN	10		10	FUJI FILM	R\$ 236,79	R\$2.367,90	duzentos e trinta e seis reais e setenta e nove centavos	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
5	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM	CAIXA 100,00 UN	29		29	FUJI FILM	R\$ 280,66	R\$8.139,14	duzentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos	oito mil, cento e trinta e nove reais e quatorze centavos
6	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM	CAIXA 100,00 UN	15		15	FUJI FILM	R\$ 556,97	R\$8.354,55	quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
7	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	GALÃO 38,00 L	24		24	DPC	R\$ 206,09	R\$4.946,16	duzentos e seis reais e nove centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
8	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	LITRO	10		10	DPC	R\$ 223,28	R\$2.232,80	duzentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
9	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	GALÃO 38,00 L	24		24	DPC	R\$ 332,65	R\$7.983,60	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	sete mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
10	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL	LITRO	10		10	DPC	R\$ 31,60	R\$316,00	trinta e um reais e sessenta centavos	trezentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL								R\$42.280,92		quarenta e dois mil, duzentos e oitenta reais e noventa e dois

LOTE 24 - SOLUÇÕES QUÍMICAS DE LIMPEZA, DESINFETANTES E ÁCIDOS HOSPITALARE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	4		4	RIOQUIMICA	R\$ 191,22	R\$764,88	cento e noventa e um reais e vinte e dois centavos	setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
2	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO: TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	GALÃO 5,00 L	150		150	BECKER	R\$ 13,96	R\$2.094,00	treze reais e noventa e seis centavos	dois mil e noventa e quatro reais
3	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE PHMB, DIDECDIMETILAMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, FORMA FÍSICA EM LENÇO UMIDECIDO	UNIDADE	180		180	FORTSAN	R\$ 32,17	R\$5.790,60	trinta e dois reais e dezessete centavos	cinco mil, setecentos e noventa reais e sessenta centavos
4	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	LITRO	80		80	RIOQUIMICA	R\$ 2,95	R\$236,00	dois reais e noventa e cinco centavos	duzentos e trinta e seis reais
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	GALÃO 5,00 L	120		120	RIOQUIMICA	R\$ 9,04	R\$1.084,80	nove reais e quatro centavos	um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



6	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE DIOECILDIMETILAMÔNIO E PHMB. FORMA FÍSICA: SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO ALCOÓLICO, SEM PERFUME, PRONTO PARA USO	FRASCO 750,00 ML	75		75	PHARMAX	R\$ 27,30	R\$2.047,50	vinte e sete reais e trinta centavos	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: PRIMEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS, ESPÉCIE: BACILLUS ATROPHAEUS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR SECO	UNIDADE	50		50	3M	R\$ 55,04	R\$2.752,00	cinquenta e cinco reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
8	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA: 250 A 500 TESTES, COMPONENTES: COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS: LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE	UNIDADE	29	173	202	ROCHE	R\$ 110,35	R\$22.290,70	cento e dez reais e trinta e cinco centavos	vinte e dois mil, duzentos e noventa reais e setenta centavos
9	PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 55 CM, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM	UNIDADE	250		250	CIEX	R\$ 45,37	R\$11.342,50	quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos	onze mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, APRESENTAÇÃO:	CAIXA 50,00 UN	173	173	346	ROCHE	R\$ 46,55	R\$16.106,30	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	dezesesseis mil, cento e seis reais e trinta centavos
VALOR TOTAL								R\$64.509,28		sessenta e quatro mil, quinhentos e nove reais e vinte e oito centavos

LOTE 25 - MATERIAL DESCARTÁVEL PARA DESCARTES E EMBALAGENS, SACOS PARA DESCARTE DE LIXO HOSPITAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	80	75	155	AZEPLAST	R\$ 15,61	R\$2.419,55	quinze reais e sessenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos
2	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 75 CM, ESPESSURA: 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	80	65	145	AZEPLAST	R\$ 18,95	R\$2.747,75	dezoito reais e noventa e cinco centavos	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
3	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	75	62	137	AZEPLAST	R\$ 22,33	R\$3.059,21	vinte e dois reais e trinta e três centavos	três mil e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos
4	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	62	52	114	AZEPLAST	R\$ 26,41	R\$3.010,74	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	três mil e dez reais e setenta e quatro centavos



*[Handwritten signature in blue ink]*

5	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L. COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	30	15	45	AZEPLAST	R\$	42,25	R\$1.901,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	um mil, novecentos e um reais e vinte e cinco centavos
6	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L. COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	116	346	462	AZEPLAST	R\$	8,81	R\$4.070,22	oito reais e oitenta e um centavos	quatro mil e setenta reais e vinte e dois centavos
7	EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L. COR: PRETA	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	88	60	148	AZEPLAST	R\$	16,27	R\$2.407,96	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	dois mil, quatrocentos e sete reais e noventa e seis centavos
8	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L. COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN	100	50	150	AZEPLAST	R\$	12,12	R\$1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e dezoito reais
9	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L. COR: PRETA, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 75 CM, ESPESSURA: 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	PACOTE 100,00 UN, EMBALAGEM 100,00 UN, FARDO 100,00 UN	100	50	150	AZEPLAST	R\$	18,20	R\$2.730,00	dezoito reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL									R\$24.164,68		vinte e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e oito

LOTE 26 - FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO: 40 CM LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	UNIDADE	100		100	MAXI	R\$ 0,43	R\$43,00	quarenta e três centavos	quarenta e três reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	800		800	MAXI	R\$ 1,32	R\$1.056,00	um real e trinta e dois centavos	um mil e cinquenta e seis reais



*[Handwritten signature]*

3	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	500	500	MAXI	R\$	1,44	R\$720,00	um real e quarenta e quatro centavos	setecentos e vinte reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	100	100	MAXI	R\$	0,63	R\$63,00	sessenta e três centavos	sessenta e três reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	250	250	MAXI	R\$	1,24	R\$310,00	um real e vinte e quatro centavos	trezentos e dez reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	200	200	MAXI	R\$	1,08	R\$216,00	um real e oito centavos	duzentos e dezesseis reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: TIPO "CALCINHA", TAMANHO: LARGURA MÍNIMA DE 180CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 100CM, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: C/2 ADESIVOS LATERAIS EM CADA LADO, TIPO USUÁRIO: PARA OBESO	UNIDADE	70	70	TOTAL PLUS	R\$	1,56	R\$109,20	um real e cinquenta e seis centavos	cento e nove reais e vinte centavos
8	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: C/ INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, PESO USUÁRIO: 10 A 14 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTO	UNIDADE	350	350	MAXI	R\$	0,77	R\$269,50	setenta e sete centavos	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO	UNIDADE	350	350	MAXI	R\$	0,65	R\$227,50	sessenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$3.014,20		três mil e quatorze reais e vinte centavos

LOTE 27 - MATERIAL DE USO MÉDICO, ATADURAS DE CREPOM, 9 FIOS E MALHAS TUBULARE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ATADURA, TIPO I: CREPOM, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA I: CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	2.100	1.500	3.600	ORTOFEN	R\$ 1,70	R\$6.120,00	um real e setenta centavos	seis mil, cento e vinte reais
2	ATADURA, TIPO I: CREPOM, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA I: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	1.500	2.500	4.000	ORTOFEN	R\$ 1,77	R\$7.080,00	um real e setenta e sete centavos	sete mil e oitenta reais



*[Handwritten signature]*

3	ATADURA, TIPO I: CREPOM, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA I: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	4.148	10.368	14.516	ORTOFEN	R\$	1,40	R\$20.322,40	um real e quarenta centavos	vinte mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
4	ATADURA, TIPO I: CREPOM, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30 CM, GRAMATURA I: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	2.500	6.000	8.500	ORTOFEN	R\$	2,27	R\$19.295,00	dois reais e vinte e sete centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e cinco reais
5	ATADURA, TIPO I: GESSADA, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS I: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	936		936	POLARFIX	R\$	1,81	R\$1.694,16	um real e oitenta e um centavos	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e dezasseis centavos
6	ATADURA, TIPO I: GESSADA, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS I: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	840		840	POLARFIX	R\$	2,40	R\$2.016,00	dois reais e quarenta centavos	dois mil e dezasseis reais
7	ATADURA, TIPO I: GESSADA, MATERIAL I: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS I: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	720		720	POLARFIX	R\$	3,59	R\$2.584,80	três reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	11,57	R\$833,04	onze reais e cinquenta e sete centavos	oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	10,04	R\$722,88	dez reais e quatro centavos	setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
10	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	12,04	R\$866,88	doze reais e quatro centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	15,12	R\$1.088,64	quinze reais e doze centavos	um mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
12	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 4 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	4,30	R\$309,60	quatro reais e trinta centavos	trezentos e nove reais e sessenta centavos
13	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM	ROLO 15,00 M	72		72	MEDIX	R\$	5,65	R\$406,80	cinco reais e sessenta e cinco centavos	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
14	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM	ROLO 15,00 M	50		50	MEDIX	R\$	21,43	R\$1.071,50	vinte e um reais e quarenta e três centavos	um mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL									R\$64.411,70		sessenta e quatro mil, quatrocentos e onze reais e setenta

LOTE 30 - MATERIAL DE UTILIZAÇÃO MÉDICA, ESPARADRAPOS, FITAS MICROPOROSAS E CURATIVI										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO: IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO, TAMANHO: 10 CM X 10 M, BASE: EM GAZE ELÁSTICA, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	150		150	CASEX	R\$ 23,65	R\$3.547,50	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO I SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	288	24	312	COLOPLAST	R\$ 20,54	R\$6.408,48	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e oito centavos
3	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM	ROLO 4,50 M	24	12	36	EUROCEL	R\$ 10,25	R\$369,00	dez reais e vinte e cinco centavos	trezentos e sessenta e nove reais
4	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, COR: COM COR	ROLO 4,50 M	807	72	879	EUROCEL	R\$ 3,82	R\$3.357,78	três reais e oitenta e dois centavos	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos





5	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, COR: COM COR	ROLO 4,50 M	807	72	879	EUROCEL	R\$	6,50	R\$5.713,50	seis reais e cinquenta centavos	cinco mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos
6	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 12 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 5,00 M	807	72	879	EUROCEL	R\$	5,71	R\$5.019,09	cinco reais e setenta e um centavos	cinco mil e dezenove reais e nove centavos
7	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 2,5 X 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 10,00 M	24	12	36	MISSNER	R\$	4,12	R\$148,32	quatro reais e doze centavos	cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
8	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR	ROLO 10,00 M	24	12	36	MISSNER	R\$	4,80	R\$172,80	quatro reais e oitenta centavos	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL									R\$24.736,47		vinte e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e sete

LOTE 31 - MATERIAL HOSPITALAR, ALMOTOLIAS, PINCETAS GRADUADAS E LAMINAS DE BISTURIS CORTANT											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 125 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	5,19	R\$373,68	cinco reais e dezenove centavos	trezentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
2	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	8,49	R\$611,28	oito reais e quarenta e nove centavos	seiscentos e onze reais e vinte e oito centavos
3	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	6,41	R\$461,52	seis reais e quarenta e um centavos	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
4	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	5,62	R\$404,64	cinco reais e sessenta e dois centavos	quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
5	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	9,63	R\$693,36	nove reais e sessenta e três centavos	seiscentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos
6	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: AMBAR, CAPACIDADE: 120 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	2,53	R\$182,16	dois reais e cinquenta e três centavos	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
7	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	3,96	R\$285,12	três reais e noventa e seis centavos	duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
8	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$	7,22	R\$519,84	sete reais e vinte e dois centavos	quinhentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos



9	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$ 5,51	R\$396,72	cinco reais e cinquenta e um centavos	trezentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
10	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO	UNIDADE	36	36	72	J PROLAB	R\$ 9,49	R\$683,28	nove reais e quarenta e nove centavos	seiscentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
11	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 36,31	R\$5.482,81	trinta e seis reais e trinta e um centavos	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos
12	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 37,78	R\$5.704,78	trinta e sete reais e setenta e oito centavos	cinco mil, setecentos e quatro reais e setenta e oito centavos
13	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 22, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 50,35	R\$7.602,85	cinquenta reais e trinta e cinco centavos	sete mil, seiscentos e dois reais e oitenta e cinco centavos
14	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 43,67	R\$6.594,17	quarenta e três reais e sessenta e sete centavos	seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos
15	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 43,20	R\$6.523,20	quarenta e três reais e vinte centavos	seis mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
16	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 39,83	R\$6.014,33	trinta e nove reais e oitenta e três centavos	seis mil e quatorze reais e trinta e três centavos
17	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100,00 UN	116	35	151	TOP MED	R\$ 38,35	R\$5.790,85	trinta e oito reais e trinta e cinco centavos	cinco mil, setecentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos
18	CANETA USO MÉDICO, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO : MONOPOLAR, CONTROLE: COMANDO MANUAL, COMPONENTES: C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE: CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO	UNIDADE	5		5	MUNDI	R\$ 233,32	R\$1.166,60	duzentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos	um mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
19	BISTURI ELÉTRICO, MODELO: RÁDIOFREQUENCIA E ULTRASSÔNICO, MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR: MONOPOLAR, POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR: DE 301 A 400 W, TIPO DE COAGULAÇÃO: COAGULAÇÃO, SPRAY E FULGURAÇÃO, TIPO DE CORTE: CORTE PURO E NO MÍNIMO 3 MISTOS, MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR, MICRO E MACRO, OPCIONAIS: FUNÇÃO PULSAR, OUTROS COMPONENTES: ALARME, MEMÓRIA, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ COAGULADOR ARGÔNICO	UNIDADE	1		1	MUNDI	R\$ 4.937,50	R\$4.937,50	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$54.428,69		cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos

LOTE 34 - MATERIAL HOSPITALAR CIRÚRGICO INSTRUMENTAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO: FARABEIF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 13 CM	UNIDADE	20		20	A B C	R\$ 23,36	R\$467,20	vinte e três reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



*[Handwritten signature]*

2	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES, TAMANHO: Nº 1	UNIDADE		24	24	LM	R\$	39,23	R\$941,52	trinta e nove reais e vinte e três centavos	novecentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos
3	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE		24	24	LM	R\$	43,30	R\$1.039,20	quarenta e três reais e trinta centavos	um mil e trinta e nove reais e vinte centavos
4	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE		24	24	LM	R\$	30,21	R\$725,04	trinta reais e vinte e um centavos	setecentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
5	APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO, TIPO I: DIAPASÃO USO MÉDICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE ANÁLISE: FREQUÊNCIA CERCA 128 HZ, COMPONENTES I: C/ CABO LONGO	UNIDADE	8		8	GOLGRAN	R\$	123,85	R\$990,80	cento e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	novecentos e noventa reais e oitenta centavos
6	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL CM, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM	UNIDADE	12	12	24	FAVA	R\$	73,42	R\$1.762,08	setenta e três reais e quarenta e dois centavos	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e oito centavos
7	CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 4, APLICAÇÃO: CIRURGIA	UNIDADE	8		8	GOLGRAN	R\$	38,68	R\$309,44	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
8	CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ SUTURA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: C/ NO MÍNIMO, COMPONENTES: 1 PINÇA, 1 TESOURA, 1 PORTA AGULHA, OUTROS COMPONENTES: 1 CAMPO FENESTRADO, 1 FIO DE SUTURA, COMPONENTES ADICIONAIS: COMPRESSA DE GAZE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	8	28	GOLGRAN	R\$	100,44	R\$2.812,32	cem reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e doze reais e trinta e dois centavos
9	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML	UNIDADE	12	8	20	FAVA	R\$	69,68	R\$1.393,60	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	um mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
10	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: DERMATOLÓGICA/CIR, PLÁSTICA, TAMANHO: Nº 4, FORMATO: REDONDA	UNIDADE	12		12	LM	R\$	26,41	R\$316,92	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	trezentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos
11	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	100	1.152	1252	ADLIN	R\$	1,23	R\$1.539,96	um real e vinte e três centavos	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos
12	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	100	1.152	1252	ADLIN	R\$	0,97	R\$1.214,44	noventa e sete centavos	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos
13	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	100	1.152	1252	ADLIN	R\$	1,13	R\$1.414,76	um real e treze centavos	um mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e seis centavos
14	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 8 CM, ALTURA: 5 CM	UNIDADE	8	6	14	GOLGRAN	R\$	76,99	R\$1.077,86	setenta e seis reais e noventa e nove centavos	um mil e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos
15	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 18 CM, ALTURA: 9 CM, APLICAÇÃO: PERFURADO	UNIDADE	8	6	14	GOLGRAN	R\$	272,96	R\$3.821,44	duzentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	três mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
16	BANCHO CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 13 CM, TIPO: GILLES, TAMANHO: Nº 1	UNIDADE		30	30	GOLGRAN	R\$	59,82	R\$1.794,60	cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos	um mil, setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
17	PINÇA ANATÔMICA, MODELO I: LAZAR P/ PONTO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: LISA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE		12	12	GOLGRAN	R\$	126,40	R\$1.516,80	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	um mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
18	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA: DENTE DE RATO, COMPRIMENTO: 12 CM	UNIDADE	20	12	32	GOLGRAN	R\$	12,02	R\$384,64	doze reais e dois centavos	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos



*[Handwritten signature]*

19	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ADSON, TIPO PONTA: SEM DENTES, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	UNIDADE	16	12	28	GOLGRAN	R\$	18,30	R\$512,40	dezoito reais e trinta centavos	quinhentos e doze reais e quarenta centavos
20	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: BACKHAUS, COMPRIMENTO: 13 CM	UNIDADE	18	12	30	GOLGRAN	R\$	36,94	R\$1.108,20	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	um mil, cento e oito reais e vinte centavos
21	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, TIPO PONTA: C/ VÍDEA, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICA	UNIDADE	20	20	40	GOLGRAN	R\$	13,79	R\$551,60	treze reais e setenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
22	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 12 CM	UNIDADE	16	20	36	GOLGRAN	R\$	36,45	R\$1.312,20	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	um mil, trezentos e doze reais e vinte centavos
23	PINÇA CIRÚRGICA I, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO PONTA: EXTREMIDADE PROXIMAL C/DISCRETO DESVIO CAUDAL, COMPRIMENTO: 24,5 CM, TIPO CABO: COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALADA EM GRAU CIRÚRGICO, TIPO: CHERRON	UNIDADE	16	12	28	ADLIN	R\$	1,30	R\$36,40	um real e trinta centavos	trinta e seis reais e quarenta centavos
24	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	16	32	GOLGRAN	R\$	27,46	R\$878,72	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	oitocentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos
25	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: BACKHAUS, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: TRAUMÁTICA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 08 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	16	32	GOLGRAN	R\$	40,71	R\$1.302,72	quarenta reais e setenta e um centavos	um mil, trezentos e dois reais e setenta e dois centavos
26	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: FOERSTER, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: LISA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:	UNIDADE	16	12	28	GOLGRAN	R\$	60,33	R\$1.689,24	sessenta reais e trinta e três centavos	um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos
27	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	16	32	GOLGRAN	R\$	49,82	R\$1.594,24	quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
28	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	12	28	GOLGRAN	R\$	29,51	R\$826,28	vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	oitocentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos
29	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO I: ROCHESTER PEAN, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	16	12	28	GOLGRAN	R\$	45,25	R\$1.267,00	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta e sete reais
30	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DELICADA C/ VÍDEA	UNIDADE	20	12	32	GOLGRAN	R\$	173,79	R\$5.561,28	cento e setenta e três reais e setenta e nove centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
31	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO	UNIDADE		12	12	GOLGRAN	R\$	54,55	R\$654,60	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
32	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	UNIDADE		12	12	GOLGRAN	R\$	36,39	R\$436,68	trinta e seis reais e trinta e nove centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos



*[Handwritten signature]*

33	SONDA ODONTOLÓGICA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: EXPLORADORA. MODELO: Nº 05. TIPO CABO: CABO MACIÇO	UNIDADE		12	12	GOLGRAN	R\$	11,88	R\$142,56	onze reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
34	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 11 CM. TIPO PONTA: RETA. TIPO: ÍRIS	UNIDADE	20	12	32	GOLGRAN	R\$	19,73	R\$631,36	dezenove reais e setenta e três centavos	seiscentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
35	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 12 CM. TIPO PONTA: RETA ROMBA. TIPO: ÍRIS	UNIDADE	16	16	32	GOLGRAN	R\$	36,77	R\$1.176,64	trinta e seis reais e setenta e sete centavos	um mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
36	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 12 CM. TIPO PONTA: RETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ 2PONTAS FINAS. TIPO: ÍRIS	UNIDADE	24	10	34	GOLGRAN	R\$	16,42	R\$558,28	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos
37	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 14 CM. TIPO PONTA: CURVA. TIPO: METZEMBAUM	UNIDADE	24	10	34	GOLGRAN	R\$	25,41	R\$863,94	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	oitocentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos
38	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 18 CM. TIPO PONTA: RETA. TIPO: METZEMBAUM	UNIDADE	24	10	34	GOLGRAN	R\$	44,62	R\$1.517,08	quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	um mil, quinhentos e dezessete reais e oito centavos
39	TESOURA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM. TIPO PONTA: CURVA. ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. TIPO: CASTROVIEJO	UNIDADE	24	10	34	GOLGRAN	R\$	113,01	R\$3.842,34	cento e treze reais e um centavo	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL									R\$49.986,38		quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$715.560,51			setecentos e quinze mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos					

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CE, 24 de Março de 2021.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
	CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
	26.436.496/0001-34 06.55831-0
	Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE
	BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1
	(85) 99007472
	cearensehospitalar@licitacao@outlook.com
	Lilian Andrade N. Rodrigues
	860.218.853-68

Lilian Andrade N. Rodrigues

CEARENSE COMERCIO  
DE PRODUTOS  
HOSPITALARES  
EIRELI:26436496000134

Assinado de forma digital  
por CEARENSE COMERCIO DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
EIRELI:26436496000134  
Dados: 2021.03.24 15:43:03  
-03'00'

